
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

  
  

                                                 DETERMINA N° 1617 DEL 15/12/2017 

  

 

Ufficio proponente:  SERVIZIO ECONOMATO   

 

  

  

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE- 

DETERMINAZIONI   

  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 1717 del 15/12/2017 

  Proponente: SERVIZIO ECONOMATO 

  Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE- 

DETERMINAZIONI   
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

- Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

 

- Vista la deliberazione del C.C. n. 22 del 23/02/2017, esecutiva, che approva il Bilancio di 

previsione 2017/2019; 

 

- Vista la deliberazione di G.M. n. 87 del 09/03/2017, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 

 

- Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000 

 

- Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

 

 

Richiamata la determinazione n. 1509 del 30.011.2017 con la quale veniva indetta procedura di gara 

per  il servizio di Tesoreria del Comune di Castiglione della Pescaia dal 01.01.2018 al 31.12.2022 

mediante gara ad evidenza pubblica con procedura aperta, ai sensi dell’art.60, comma 2, del D.Lgs. 

50/2016 con aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa per 

l’Amministrazione Comunale ai sensi degli artt. 95 comma 3 lett. a) del D.Lgs.50/2016, tramite  la 

piattaforma di e-procurement S.T.A.R.T. (Sistema Telematico Acquisti Regione Toscana); 

 

Tenuto conto che un concorrente all’interno dello spazio di  richiesta di chiarimenti sulla 

piattaforma START, ha espresso la richiesta, data la complessità della documentazione da 

esaminare , di  concessione del differimento del termine di presentazione delle offerte; 

 

Considerato che l’Amministrazione aveva proceduto ad avviare una gara informale, in quanto la 

base di gara risulta inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del D.Lgs. N. 50/2016, concedendo 18 

giorni per la presentazione delle offerte ; 

 

Ritenuto opportuno accogliere la richiesta di differimento dei termini dell’offerta in quanto è 

nell’interesse dell’amministrazione consentire una maggiore partecipazione e quindi maggiore 

concorrenza nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 comma 1 del D.Lgs. N. 50/2016; 

 

Visto che in data 03.01.2012 Rep. 4115 è stato sottoscritto con la Banca Terre Etrusche e di 

Maremma  Credito Cooperativo con sede legale in Orbetello (GR) – Via S.S. Maremmana  n. 35 , 

C.F. / P.IVA 01602230532 la Convenzione di Tesoreria Comunale; 

 

Tenuto conto che, come previsto dall’art.29 comma 2 della Convenzione di Tesoreria, si ritiene 

opportuno procedere ad una proroga tecnica per il tempo necessario al completamento della 

procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento del servizio, anche in considerazione delle 

prossime festività,  e comunque non oltre il 31.03.2018; 



Ritenuto pertanto appropriato concedere un differimento dei termini di presentazione dell’offerta 

fino alle ore 11:00 del  10 gennaio 2018; 

 

 

 

DETERMINA 

1) Di provvedere al differimento dei termini di presentazione delle offerte  fino alle ore 11:00 

del  10 gennaio 2018 per la procedura di gara ad evidenza pubblica relativa al Servizio di 

Tesoreria del Comune di Castiglione della Pescaia, per i motivi descritti in premessa. 

 

2) Di modificare conseguentemente la data di decorrenza del contratto confermando la durata 

dello stesso in cinque anni e stabilendo la decorrenza dalla data della sua  sottoscrizione. 

 

3) Di provvedere alla proroga tecnica con la Banca Terre Etrusche e di Maremma  Credito 

Cooperativo con sede legale in Orbetello (GR) – Via S.S. Maremmana  n. 35 , C.F. / P.IVA 

01602230532 titolare attuale del servizio di Tesoreria per il tempo necessario al 

completamento della procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento del servizio e 

comunque non oltre il 31.03.2018. 

 

4) Di provvedere a pubblicare tramite  la piattaforma di e-procurement S.T.A.R.T. (Sistema 

Telematico Acquisti Regione Toscana) avviso di proroga dei termini di presentazione 

dell’offerta. 

 

5) Di trasmettere tramite posta elettronica certificata il presente atto alla Banca Terre Etrusche 

e di Maremma  Credito Cooperativo, affinchè continui ad assicurare lo svolgimento del 

servizio, in ottemperanza a quanto disposto nel presente atto. 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 

CUTRUPI CATERINA 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


